Q;I BV ALN SOMMAIRE DECISIONNEL

No SD
SERVICE / DIVISION | Service de I'approvisionnement / Achats SD-2024-6530

Recommander au conseil d'autoriser des quantités supplémentaires dans le cadre du contrat DOS-
OBJET 1436 pour les services sur appel de travaux électriques sur les batiments et les systémes
électriques routiers

No dossier(s) interne(s) : DOS-1436
No LV: NE S'APPLIQUE PAS
DISTRICT(S) : 00-Tous les districts

Actions : MODIFICATION DE CONTRAT

Demande d'achat : Oui
CT requis : Oui

Contrat
No contrat : DOS-1436
Montant : 459 900,00 $
Mode de sollicitation : SP-Soumission publique
Type de contrat : Service(s) autre que professionnel
Durée du contrat : 4 ans
Récurrence : Oui
Résultat : J.N.A. Leblanc Electrique inc. 459 900,00 $ (incluant TPS et TVQ)

Unité(s) administrative(s) concernée(s)
Service des immeubles, parcs et espaces publics

DECISION(S) ANTERIEURE(S)
Date No résolution Objet
2023-09-12  CM-20230912-810 ADJUDICATION - CONTRAT DOS-1436

Résumé
Sur recommandation du comité exécutif,

IL EST PROPOSE PAR : Aline Dib
APPUYE PAR : Nicholas Borne

et résolu a l'unanimité:
d'adjuger le contrat DOS-1436, au soumissionnaire et au montant ci-dessous mentionnés, pour les services sur appel de
travaux électriques sur les batiments et systémes électriques routiers, pour une période de 4 ans, le tout selon les termes et

conditions de sa soumission et des documents d'appel d'offres:

J.N.A. Leblanc Electrique inc.
2176 120,33 $.

ADOPTE
(SD-2023-3605)

CONTEXTE / JUSTIFICATIONS

Une augmentation de contrat de 459 900,00 $ (incluant TPS et TVQ) est requise pour les services sur appel concernant
les travaux électriques sur les batiments et systemes électriques routiers.

Cette augmentation est nécessaire pour couvrir les co(ts de la main-d'oeuvre des électriciens, notamment pour les
travaux dans les batiments, les stations d'épuration, d'eau potable et de pompage, d au nombre accru d'appels de
service. En effet, en raison d'un manque de personnel dans I'équipe des batiments du Service des immeubles, parcs et
espaces publics, les électriciens ont été sollicités pour répondre aux nombreux appels de service, principalement liés a
I'éclairage des rues et a d'autres problemes électriques. De plus, des besoins non planifiés des usines ont également
entrainé I'emploi d'un électricien a temps plein pendant un an.

Un appel d'offres est en cours de préparation et sera publié dans les prochaines semaines.

La présente augmentation de 459 900 $ (incluant TPS et TVQ) représente 21 % du contrat initial de 2 176 120,33 $
(incluant TPS et TVQ), totalisant 2 626 020,33 $ (incluant TPS et TVQ).

IMPACTS MAJEURS
NE S'APPLIQUE PAS

Laval — Sommaire décisionnel Page 1 de 2




Q;I BV ALN SOMMAIRE DECISIONNEL

No SD
SERVICE / DIVISION | Service de I'approvisionnement / Achats SD-2024-6530

ASPECTS FINANCIERS

Nature de la dépense prévue au budget 2025
Augmentation de soumissions aux quantités variables, au besoin un virement sera effectué par le service requérant.

CULTURE
NE S'APPLIQUE PAS

CALENDRIER / ETAPES SUBSEQUENTES
NE S'APPLIQUE PAS

CADRE NORMATIF

Le document d'appel d'offres prévoit a I'article 1.8.7 que « les quantités indiquées au bordereau de prix sont
approximatives. En tout temps, la Ville se réserve le droit d'augmenter ou de diminuer les quantités a sa seule discrétion,
sans encourir quelque responsabilité que ce soit envers quiconque. L'adjudicataire n'a droit qu'au paiement des quantités
réellement livrées ».

Le présent sommaire décisionnel respecte le réglement sur la gestion contractuelle ainsi que les régles qui en découlent.

REMARQUE(S)

E/C No. 2646812 705 751,04 $ (incluant TPS et TVQ) montant total du bon de commande incluant I'augmentation
E/C No. 2646813 1574 571,13 $ (incluant TPS et TVQ) montant total du bon de commande incluant I'augmentation
C/P No. 2646814 355 698,16 $ (incluant TPS et TVQ) montant total du bon de commande incluant I'augmentation

EN CONSEQUENCE, IL Y AURAIT LIEU

de recommander au conseil d'autoriser, dans le cadre du contrat DOS-1436 pour les services sur appel pour travaux
électriques sur les batiments et systémes électriques routiers, la modification suivante :

- des quantités supplémentaires au montant de 459 900,00 $ & J.N.A. Leblanc Electrique inc., dont le détail apparait au
rapport du Service des immeubles, parcs et espaces publics daté du 1ler novembre 2024 joint au présent sommaire
décisionnel.

(CT:1829074)

CERTIFICATION

Numeérotation des finances : 1829074 Codt estimé affectant I'année en cours : CM requis :Oui

Annotation(s)

CE CONTRAT FERA L'OBJET D'UNE ENTENTE CADRE ET SE DEPLOIRA SOUS FORME DE DEMANDES D'ACHAT
AUTORISEES AU FUR ET A MESURE DE L'EXPRESSION DES BESOINS.

Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant a I'année en
cours.

DUBOIS, Monsieur REMI (55379) 2025-01-21
Trésorier AN - MS - JR

Laval — Sommaire décisionnel Page 2 de 2




